

Äldrenämnden
Tjänsteskrivelse till äldrenämndens arbetsutskott

Datum:
2020-11-22

Diarienummer:
ALN-2020-00661

Handläggare:
Daniel Karlsson

Bidrag till föreningar 2021 – Uppsala Kristna råd/ Diakonicentrum

Förslag till beslut

Äldrenämndens arbetsutskott föreslår nämnden

1. **att** bevilja Uppsala Kristna råd/ Diakonicentrum 240 000 kr i bidrag för verksamhetsåret 2021.

Ärendet

Äldrenämnden har vid sammanträdet 17 december 2020 behandlat samtliga inkomna ansökningar om föreningsbidrag för verksamhetsåret 2021.

Uppsala Kristna råd/Diakonicentrum har ansökt om 265 000 kr i bidrag för 2021. Äldrenämnden har beslutat att bevilja Uppsala Kristna råd/Diakonicentrum bidrag för största delen av ansökan, motsvarande 240 000 kr för detta år.

Beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för avtal och marknad. Fördelningen av bidrag till föreningar har gjorts efter följande kriterier:

- Verksamhetens planerade omfattning
- Uppfyllelse av tidigare aktiviteter man fått bidrag för av nämnden.
- I vilken mån verksamheten utgör ett komplement till nämndens ordinarie verksamhet och annan ideell verksamhet
- Vid ansökan om lönekostnader görs alltid en avvägning om hela eller del av ansökt lönekostnad bör självfinansieras eller täckas av ideellt arbete
- Bidrag ges i enlighet med bestämmelserna i nämndens riktlinjer för bidrag till föreningar
- Bidrag ges i enlighet med intentionerna i den lokala överenskommelsen mellan kommunen och föreningslivet
- Bidrag ges i enlighet med intentionerna i kommunens mål och budget och nämndens verksamhetsplan

Föredragning

Diakonicentrum är Uppsala Kristna Råds verksamhet för äldre och ensamma som är lokaliserad till Missionskyrkan i Uppsala, S:t Olofsgatan 40. Målsättningen för verksamheten är att erbjuda äldre och ensamma kontakt och socialt stöd på olika sätt. Verksamheten kan delas upp i följande delar:

- Telefonkontakt
- Medföljning
- Besökstjänst
- Utbildning och handledning av volontärer
- Nätverkande

Uppsala Kristna råd/Diakonicentrum har ansökt om 265 000 kr för denna verksamhet under verksamhetsåret 2021. Äldrenämnden har beslutat att bevilja Uppsala Kristna råd/Diakonicentrum bidrag för största delen av ansökan, motsvarande 240 000 kr för detta år.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget ryms inom budgeten för föreningsbidrag. Budgeten för föreningsbidrag (exklusive bidrag till pensionärsföreningar samt bidrag/stöd inom ramen för IOP) föreslås omfatta 1 594 000 kr år 2021, vilket är 100 000 kr mer än utfallet för innevarande år.

Beslutsunderlag

- Ansökan om bidrag från äldrenämnden för verksamhetsåret 2021 från Uppsala Kristna råd/Diakonicentrum

Äldreförvaltningen

Carina Juhlin

Förvaltningsdirektör

Ansökan om äldre nämndens bidrag till föreningar 2021

Läs anvisningarna på sista sidan innan du fyller i blanketten.

Sökande förening/organisation

Föreningens/organisationens namn Uppsala Kristna Råd med Diakonicentrum		Organisationsnummer 817601-8508
Besöksadress S:t Olofsgatan 40		
Eventuell c/o adress		
Postadress (om annan än besöksadress)		Postnummer och ort 753 32 Uppsala
E-postadress till föreningen uppsala.diakonicentrum@svensksakyrkan.se		Telefon 018-15 07 70
Webbadress www.ukr.nu		
Antal medlemmar bosatta i Uppsala kommun per sista december föregående år		
Totalt	varav kvinnor	varav män
25 församl		
Antal anställda föregående och innevarande år, samt tjänstgöringsgrad		
Totalt	varav kvinnor	varav män
1/2	1	
Ungefärligt antal volontärer/frivilliganställda i verksamheten		
Totalt	varav kvinnor	varav män
45	37	8

Ansökan bidrag

Bankgiro/plusgirokonto 5137-0344	Föreningen ansöker om totalt kr
Ansökan avser	
<input checked="" type="checkbox"/> 1 år	<input type="checkbox"/> 3 år
År 1	kr
År 2	kr
År 3	kr

Kontaktperson

Kontaktperson Annika Oreskovic, Lars-Olof Fahlén	Telefon dagtid 018-15 07 70, 018-4303676
E-postadress uppsala.diakonicentrum@svensksakyrkan.se	

Styrelsen och revisor

Antal styrelseledamöter (inklusive suppleanter)		
Totalt	varav kvinnor	varav män
Ordförande Lars-Olof Fahlén	E-postadress lars.o.fahlen@svenskakyrkan.se	Telefon 018-430 36 76
Sekreterare Anna-Tora Martin	E-postadress anna-tora.martin@live.se	Telefon 073-618 86 18
Kassör Sven-Eric Andersson	E-postadress sven-eric.andersson@bredband.net	Telefon 070-693 84 01
Revisor Bo Magnusson	E-postadress bomagnus31@gmail.com	Telefon 018-30 90 67

Andra sökta och beviljade bidrag (från till exempel landstinget, annan kommunal nämnd, projektbidrag etc. för verksamhet som vänder sig till personer över 65 år

Bidrag fås under innevarande år (kr) från annan kommunal nämnd	Bidrag för (typ av verksamhet)
--	--------------------------------

Bidrag fås under innevarande år (kr) från annan part	Bidrag för (typ av verksamhet)
--	--------------------------------

Bidrag söks för nästkommande år (kr) från annan kommunal nämnd	Bidrag för (typ av verksamhet)
--	--------------------------------

Bidrag söks för nästkommande år (kr) från annan part	Bidrag för (typ av verksamhet)
--	--------------------------------

Beskrivning och redogörelse av vad ansökta medel ska användas till.**Ange särskilt vilken målgrupp verksamheten vänder sig till.**

Diakonicentrum är Uppsala Kristna Råds verksamhet för äldre och ensamma som funnits sedan 1971 och som sedan maj 2019 är lokaliserad till Missionskyrkan i Uppsala, S:t Olofsgatan 40.

Målsättningen för verksamheten är att erbjuda äldre och ensamma kontakt och socialt stöd på olika sätt.

Verksamheten kan delas upp i dessa olika delar:

1. Telefonkontakt: 17 st volontärer ringer hem till ensamma personer varje eller varannan vecka enligt ett i förväg uppgjort schema. Några vill ha kontakt varje dag, en del mera sällan. Just nu når vi ett 30-tal personer på detta sätt, cirka 60-70 samtal genomförs varje vecka. Dessa telefonkontakter bjuds sedan in ett par gånger per år till någon utflykt eller Luciafirande där de får träffa de som ringer dem och får en stunds gemenskap.
2. Medföljning: Diakonicentrum rekryterar och utbildar volontärer och praktikanter av olika slag, som sedan följer med enskilda personer med eller utan biståndsbeslut till; sjukhus, vårdcentral, tandläkare, fotvård eller annat angeläget. Cirka 8, volontärer som själva är pensionärer, är aktiva i den verksamheten.
3. Besökstjänst. Besök och promenader förmedlas till personer som har tagit kontakt med oss eller där anhöriga eller Äldreförvaltningen eller boendet tar kontakt. Det är viktigt att få träffa en människa att samtala med ibland och kanske få lite stöd på olika sätt. En promenad är också uppskattat av många som inte klarar att gå ut själv.
4. Utbildning och handledning av volontärer. För att hålla en god kvalitet och få alla att känna sig välkomna och uppskattade ordnas stödsamtal, volontärsamlingar med utbildning, information och gemenskap. En årlig bussutflykt ordnas som tack för allt arbete de lägger ned men där också studiebesök ingår. Även andra typer av samlingar bjuds alla in till. Bl a hålls f n en besökstjänstutbildning i samverkan med Svenska kyrkan där nya hembesökare utbildas.
5. Nätverkande. En viktig del som är en fortsättning på det tidigare projektet med Diakonins hus är att få nätverka med andra aktörer som Svenska kyrkans diakonala samordning, träffar i det s k ekumeniska diakonkonventet, NybyVision och inte minst Röda korset m fl. Även med kommunen och Akademiska sjukhuset sker kontakter och utbyte. En önskan att kunna finnas till hands för de äldre som behöver oss gör att många kontakter måste tas inom kommunen och inom kyrkor och andra organ som Röda korset, Diakonistiftelsen Samariterhemmet m fl.

Det som blivit ännu mer tydligt under den senaste tiden är att ensamheten ökar i Uppsala och när vi nu står inför hösten och pandemin, med dess restriktioner, finns kvar är det ännu viktigare med kontakten med äldre och psykiskt sköra. De uttrycker ofta att de behöver oss och ibland är vi den enda kontakten, förutom hemtjänsten, under veckan.

Delar av ovan beskrivna verksamhet har fungerat bra under pandemin och har utvecklats under den här våren, men vissa delar har legat i träda och behöver ses över när restriktionerna lättas eller ändras. Våra behov är självklart beroende av hur pandemin utvecklar sig.

Den del som faktiskt har varit positiv, vad gäller effekter av covid - 19, är att vi idag når betydligt fler än tidigare med ringkontakterna. Bland annat har samarbetet med Röda korset inneburit att vi kommit i kontakt med många fler. och fyllt på våra "listor".

Nu står vi inför ett nytt år, med nya utmaningar och vi är medvetna om att ett än större behov av nya volontärer och fler aktiva i verksamheten kommer att behövas och vi vill gärna stötta dessa då de kommer att arbeta med den sköra gruppen. Vi kommer att stötta genom extra utbildningar, träffar och samtal, till det behövs resurser.

Besökstjänstutbildningen har fortsatt finnas, är nu en permanent satsning som görs med jämna mellanrum och nya utbildningar planeras under 2021.

Planerade kostnader för verksamheten under perioden

Ekonomisk planering/preliminär budget för verksamheten under perioden med information om eventuella medfinansierare. Ange typ av kostnad, (ex. personalkostnad, lokalhyra, el, resekostnader, telefon-abonnemang, administration etc.) budgeterad kostnad, sökt bidragssumma samt eventuell finansiering från annan part. Eventuell personalkostnad ska anges *inklusive* arbetsgivaravgifter.

Typ av kostnad	Budgeterad kostnad	Varav sökta bidrag från äldrenämnden	Varav eventuell finansiering från annan
Hyra av lokal o övr kostnader	38	10	28
Livsmedel, biljetter info, repe	80	56	24
Kontorsmaterial porto	14	10	4
Tele	25	25	0
Försäkringar	5	5	0
Köpta tjänster: redovisning m.m.	19	14	5
Tidningar, gåvor, övrigt	20	10	10
Löner			Pastoratet
Soc avg, pens, försäkr	inkl	inkl	inkl
Personalvård, fortb repr	inkl	inkl	inkl
Inventarier förbr mtrl	16	10	6
Kostnader för volontärer, utbildn m.m.	25	25	0
Summa:	342	265	77

Handlingar som ska bifogas med ansökan

- Stadgar (endast vid stadgeändringar eller om förening inte sökt bidrag hos nämnden tidigare)
- Årsmötesprotokoll (från senaste årsmötet)
- Verksamhetsberättelse (från föregående år)
- Ekonomisk redovisning (från föregående år)
- Revisionsberättelse (från föregående år)
- Kopia på hyresavtal vid ansökan om hyres-/lokalkostnader
- Ifylld redovisningsblankett av verksamheten 2019 (endast om föreningen beviljats bidrag av nämnden för detta år)

Underskrift

Att uppgifterna i ansökan jämte bilagor är korrekta intygas. Föreningen förbinder sig att lämna verksamhetsberättelse, resultat- och balansräkning och revisionsberättelse för det år föreningen beviljats bidrag.

Datum 25/8 - 20	Underskrift Ordförande 	Namnförtydligande LARS OLOF FAHLÉN
--------------------	---	---------------------------------------

Vi behandlar och skyddar din information i detta formulär enligt reglerna i Dataskyddsförordningen (GDPR). Läs mer om Uppsala kommuns hantering av personuppgifter och dina rättigheter som uppgiftslämnare på www.uppsala.se/gdpr.

Anvisningar

Till blankett för ansökan om ekonomiskt stöd för föreningar och organisationer.

Redogör för den planerade verksamheten så att beskrivningen kan förstås av den som inte tidigare känner till föreningens verksamhet. Det är viktigt att uppgifterna är så konkreta som möjligt och att nämnden kan bedöma hur stor omfattning verksamheten har. Varje förenings verksamhet måste beskrivas utifrån sin egenart, men nedan har angivits exempel på aktiviteter som är förekommande i de föreningar som nu får bidrag. Utöver de uppgifter ni själva bedömer som viktiga ange således uppgifter som framgår av nedanstående.

Om någon av föreningens uppgifter är att

ge **stöd till anhöriga:**

ange hur ofta stöd ges och beräknat antal deltagare

ge **stöd till ökad trygghet och/eller ökad social samvaro** (ex. trygghetsringning, ledsagarservice, besöksverksamhet och fixartjänster) ange beräknad tid och beräknat antal deltagare för insatserna.

vara en **träffpunkt:**

ange öppettider och beräknat genomsnittligt antal besökare/öppethållandetillfällen.

organisera **fritidsaktiviteter:**

ange för varje aktivitet hur ofta den anordnas och beräknat genomsnittligt antal deltagare.

ge **utbildning/information:**

ange ämne, mottagare, beräknat antal utbildnings-/info-timmar och beräknat antal utbildnings-/info-mottagare.

Om föreningen bedriver **annan typ av verksamhet** ange omfattning på liknande sätt som i ovanstående exempel.

Samtliga uppgifter på blanketterna måste vara ifyllda. Alternativt kan ansökan kompletteras muntligt.

Blanketten ska vara äldreförvaltningen tillhanda senast den **31 augusti 2020** och skickas till nedanstående adress:

Uppsala kommun

Äldrenämnden

753 75 Uppsala Kommun

Blanketten ska skickas in i **två** exemplar. För att underlätta kontorets hantering av ansökningarna ber vi er att undvika häftklamrar för att fästa ihop ansökan. Använd istället plastficka eller gem och undvik i möjligaste mån att blanda enkelsidiga och dubbelsidiga utskriften av ansökningsblanketter och bilagor.

Vid frågor om blanketten kontakta:

Daniel Karlsson

Äldreförvaltningen

Telefon: 018-727 85 97

daniel.karlsson@ uppsala.se

